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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.08.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET  

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar:  LIS KONSTRUKSION , me nr nipti  K66613407H , me adrese: Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15 

 

Lloji i procedures: E hapur 

Procedura e prokurimit/lotit: Rikonstruksion , sistemim asfaltim  i rruges Fushe Alie deri te 

ura e Zall  Dardhes (Faza II). 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-50763-06-11-2025 me objekt : 

Rikonstruksion , sistemim asfaltim  i rruges Fushe Alie deri te ura e Zall  Dardhes (Faza II) 

me fond limit: 18.333.333  (tetembedhjete milion e treqind e tridhjete e tremije  e treqind e 

tridhjete e tre) leke pa tvsh , afati i zbatimit te kontrates  2 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Nr 11 date 16.06.2025 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- BOE Nipti: L61417032P Emri i Subjektit: 2 L&M Objekti i Aktivitetit: Aktivitet ne 

fushen ndertimore , si punime dheu, murature, murature betoni, dhe beton arme te 

zakonshme, punime shembjesh etj. Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore me 

gjithe instalimet e nevojshme per to. Punime restaurimi, rikonstruksi..dhe 

ipti: K94016202U Emri i Subjektit: KEGLI-DURI Objekti i Aktivitetit: Transport 

mallrash dhe pasagjeresh,ndertim lavazhi per automjete,tregtim me shumice e pakice te 

pjeseve te kembimit te automjeteve,makineri si dhe pajisje te tjera sidomos per prodhim 
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inertesh.Tregtim arikuj ushqimore e jo ushqiomre,Bar-kafe e resto te cilet kane  dhene  

ofertën 15.000.000(pesembedhjete milion) pa te tvsh. 

 

2- Nipti: K66613407H Emri i Subjektit: LIS KONSTRUKSION Objekti i 

Aktivitetit: Aktivitet ne fushen e ndertimit ku perfshihen : Ndertim objektesh te 

permasave te ndryshme si shtepi, vila, ndertesa shumekateshe ose komplekse pallatesh, 

punime mirembajtje, sherbim fasade. Ndertim rrugesh dhe urash si dhe ndertime 

portuale, detare ... I clili ka paraqitur oferten ekonomike ne vleren 15.330.212 

(Pesembedhjete milion e treqind e tridhjete mije e dyqind e dymbedhjete) leke pa tvsh. 
 

3- Nipti: K62320011G Emri i Subjektit: MELA. Objekti i Aktivitetit: Ndertime dhe 

rikonstruksion.Prodhim materiale ndertimi, civile dhe ekonomike, rrugore dhe 

aeroporte, hekurudhore, ura, vepra arti, detare, hidraulike, hidroteknike, vepra te 

vecanta e punime speciale, restaurimi, karpentieri, teknologjike dhe te veca... I clili ka 

paraqitur oferten ekonomike ne vleren 16.312.908,4 (Gjashtembedhjete milion e treqind 

e dymbedhjete mije e nenteqind e tete presje kater) leke pa tvsh. 
 

4- Nipti: J94416206R Emri i Subjektit: BAMI HOLDING Objekti i Aktivitetit: Punime 

te pergjithshme dhe speciale ndertimi por pa u kufizuar vetem ne to; Ndertime civile 

dhe industriale, rikonstruksionin dhe mirembajtjen e tyre, veshje fasadash; Ndertim 

rrugesh, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportu... I clili ka 

paraqitur oferten ekonomike ne vleren 16.479.801 (Gjashtembedhjete milion e katerqind 

e shtatedhjete e nente mije e tetqind  e nje) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- BOE Nipti: L61417032P Emri i Subjektit: 2 L&M Objekti i Aktivitetit: Aktivitet ne 

fushen ndertimore , si punime dheu, murature, murature betoni, dhe beton arme te 

zakonshme, punime shembjesh etj. Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore me 

gjithe instalimet e nevojshme per to. Punime restaurimi, rikonstruksi..dhe 

ipti: K94016202U Emri i Subjektit: KEGLI-DURI Objekti i Aktivitetit: Transport 

mallrash dhe pasagjeresh,ndertim lavazhi per automjete,tregtim me shumice e pakice te 

pjeseve te kembimit te automjeteve,makineri si dhe pajisje te tjera sidomos per prodhim 

inertesh.Tregtim arikuj ushqimore e jo ushqiomre,Bar-kafe e resto. 

Per arsyje si meposhte: 

BOE 2-L&amp;M me nr. Nipti L61417032P &amp; KEGLI Duri me nr. Nipti K94016202U te 

cilet kane marre persiper realimin e punimve ne perqindjen si meposhte: 

 

• 2-L&amp;M me perqindje 60 % 

• KEGLI-DURI me perqindje 40 % 

Vleresimi I BOE eshte bere bazuar ne nenin 88 te VKM 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit public,” I ndryshuar. 

Operatori ekonomik KEGLI-DURI ka marre persiper vetem dy zera te preventivit: 

• 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm.me makineri m2 2,790.000 "KEGLIDURI" 

shpk 75%  

• 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 2,790.000 

"KEGLIDURI" shpk 75% 
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Ndersa punimet e tjera I ka marre persiper operatori ekonomik 2-L&amp;M. 

BOE skualifikohet per arsyje si meposhte: 

1- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk permbush piken 2.3.1 Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës;  

ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në 

dokumentat e mëposhtme: 

i) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra 

e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Çertifikaten e marrjes në dorëzim;  

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit;  

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Fatura tatimore te deklaruara sipas legjislacionit ne fuqi. 

 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një 

bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”). 

Kontrata e ngjashme qe ka paraqitur operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon dokumenta 

shoqeruese si:, akti I kolaudimit te nenshkruar nga kolaudator I Licensuar sipas legjislacionit ne 
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fuqi, situacioni perfundimtare nuk disponon mbikqyres punimesh, vlera e situacionit 

perfundimtare eshte ne vleren 5.774.447, kontrata e nensipermarrjes e dates 04.08.2022 nuk 

disponon preventive punimesh dhe per rrjedhoje jeni I skualifikuar nga procedura e prokurimit. 

2- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon Nyje thyerje materiale inerte e pajisur me leje 

mjedisore, Në pronësi ose me qera ose kontrate furnizimi nje cope. 

 

3- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon mjetet si meposhte: 

• Autobot uji nje cope 

• Rrul ngjeshes gome - cilinder me kapacitet min 10 ton nje cope 

• Autobitumatrice nje cope 

• Asfaltshtruese nje cope 

• Grejder nje cope 

4- BOE nuk disponon nje kamion vete shkarkues me kapacite mbi 8 ton. 

5- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon Inxhinier Topograf ose Gjeodet 1 (nje) 

6- Operatori ekonomik 2-L&amp;M ka deklaruar te njejtin person per inxhiner ndertimi dhe 

inxhinier hidroteknik. 

7- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon teknik ndertimi. 

8- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon asnje manovratore. 

9- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon iso 39001:2012 “Sistemi I menaxhimit te 

trafikut rrugor. 

10- Operatori ekonomik 2-L&amp;M nuk disponon pikat e licences: NP 5A,NS 18A. 

11- Operatori ekonomik KEGLI-DURI nuk disponon Fabrike asfalti-betoni e pajisur me leje 

mjedisore, Në pronësi ose me qera ose kontrate furnizimi nje cope. 

12- Operatori ekonomik KEGLI-DURI nuk ka deklaruar te gjithe shtojcen e vetedeklarimit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se K66613407H Emri i 

Subjektit: LIS KONSTRUKSION Objekti i Aktivitetit: Aktivitet ne fushen e ndertimit ku 

perfshihen : Ndertim objektesh te permasave te ndryshme si shtepi, vila, ndertesa 

shumekateshe ose komplekse pallatesh, punime mirembajtje, sherbim fasade. Ndertim rrugesh 

dhe urash si dhe ndertime portuale, detare ... I clili ka paraqitur oferten ekonomike ne vleren 

15.330.212 (Pesembedhjete milion e treqind e tridhjete mije e dyqind e dymbedhjete) leke pa 

tvsh,shpallet fitues per proceduren Rikonstruksion , sistemim asfaltim  i rruges Fushe Alie 

deri te ura e Zall  Dardhes (Faza II)   me nr. I references REF-50763-06-11-2025. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU  

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI 

Lorenc CIBAKU 


